
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuliana Saladino” 

Via Barisano da Trani ,7/9 – Tel.0916734993 – Fax 0916731608 

www.icgiulianasaladino.it          email paic897004@istruzione.it 

90145 – P A L E R M O 

Prot. n.                                                                                                   Palermo, 18/10/2016 

Alle Spett.li Ditte invitate  
All’Albo Pretorio  

Al sito web dell’Istituto  
  

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA procedura di acquisizione in economia, senza 

bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 37 del D. L.vo 50/2016) per l’affidamento della fornitura/servizio 

di cui al Programma operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, 

finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione. Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8.”Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.1. “Interventi infrastrutturali per l’innovazione metodologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 

 

Codice Progetto:  10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-9 
Titolo: Una finestra sul mondo 

CUP: C76J1500132007-  CIG: Z721B51177 
 

I L D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 





 

2 

 

VISTA la Nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/5726  del 23/03/2016 di 
approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1. “Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave” del PON “Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 
 

VISTA l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa M.I.U.R. Prot. 
AOODGEFID/5876  del 30/03/2016; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 11/04/2016 di approvazione del 

Progetto e del suo inserimento nel Piano Annuale; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 22/09/2016 di inserimento del 

Progetto nel P.O.F.T. 

  

VISTO L’importo a base d’asta di € 16.065,57 (sedicimilasessantacinque/57) al netto 
di  I.V.A. in unico lotto per l’acquisto delle forniture previste dal Progetto; 

  

VISTE le linee guida e norme delle attività PON “ Per la scuola, competenze e 

ambienti di apprendimento” 2014-2020, pubblicate con Nota prot. 

AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016; 

VISTO Il Regolamento d’Istituto  - Delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del  

22/09/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia; 

VISTO che le iniziative del progetto in parola sono state tutte regolarmente assunte in 

bilancio con Decreto Dirigenziale N. 12 del 1204/2016; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.A. 31 dicembre 2001 n.  895  Regione Sicilia  "Regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche della Regione Sicilia"; 

VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il formulario di presentazione dei Progetti riportante l'elenco e le 

caratteristiche del materiale richiesto; 



 

3 

 

VISTA La RDO n. 1346425; 

VISTA l’ offerta pervenuta da parte della ditta: Powermedia s.r.l.; 

CONSIDERATO il criterio di scelta del contraente del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 34 del 

D. I. 44/2001, secondo i sub-criteri stabiliti nel disciplinare di gara; 

 

DECRETA 

 

ART. 1 

L’aggiudicazione provvisoria alla ditta Powermedia  (P.IVA 04440930826), con sede legale: via 

Malaspina 80 -  90145 Palermo (PA), per il prezzo più basso proposto: 15.252,40 € al netto 

dell’IVA; 

ART. 2  

il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Istituto e al sito web della scuola  

ART. 3 

.Avverso il presente è ammesso reclamo ai sensi dell’art. 14 c.7 del D.P.R. 275/99 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Prof. Giovanna Ferrari 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. n. 39/1993 

 

 

     


		2016-10-18T15:31:41+0200
	FRRGNN61D52G273F




